
 

 

 

 

 

                                                                           

 

 

                                                                                                        Palma di Montechiaro, 21/09/2022 

 

 

Incarico per coordinamento, direzione e organizzazione 

 
OGGETTO :  NOMINA per incarico di coordinamento, direzione e organizzazione per 

l’attuazione del Progetto PON (2014-2020)– Fondi Strutturali Europei – _Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 –  “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
 CUP F34D22000630006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

Visto  il Decreto Interministeriale n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”, sottoscritto il 28 agosto 2018 dai Ministri Bussetti 

(MIUR) e Tria (MEF) e registrato alla Corte dei Conti il 9 novembre 2018, che è entrato in 

vigore il 17.11.2018.; 

VISTA             la Legge n. 241 del 07/08/1990 - Nuove norme sul procedimento amministrativo; 
 

Visto il D.A. 28/12/2018, n° 7753, in applicazione dell’art. 8 dell a L.R. 24/02/2000, n° 6 dove 

sono state dettate le istruzioni generali in ordine alla gestione amm.vo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado, operanti nel territorio della Regione 

siciliana; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 



 

Considerato    che il Ministero dell’Istruzione, Unità di missione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza, con nota prot. n. AOOGABMI/72962 del 05.09.2022 ha comunicato 

l’autorizzazione del progetto Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 
Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Pon “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l'apprendimento 2014-2020”; 

Vista la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in 

data                  21/09/2022, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022; 

Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

  Considerato     che il progetto di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico n. 38007 del 
27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 –  
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia;  

                          Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE, in      

particolare quanto previsto al punto 2.2, relativo ai costi dell’area gestionale, tra 

cui rientrano le spese per la direzione, il coordinamento e l’organizzazione del 

Progetto, spettanti al Dirigente Scolastico; 

VISTA  la ripartizione delle somme nel quadro economico allegato del progetto esecutivo; 

 

DISPONE 

 

 di conferire a se stesso, Prof. Eugenio Benedetto D’Orsi, nato a Palma di Montechiaro (AG) il 

21/03/1958 – C.F. DRSGBN58C21G282D, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 

l’incarico per il coordinamento, la direzione e l’organizzazione del Progetto di seguito 

indicato: 

 
Fondi Strutturali Europei – _Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 –  “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-211 
Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 

 Ruolo e compiti  per incarico coordinamento, direzione e organizzazione: 

 

 Il Dirigente scolastico provvederà:  



 all’indizione del bando di reclutamento del personale interno ed esterno all’Istituzione 

Scolastica; - alla valutazione delle candidature relative agli incarichi d’attivare; - a 

registrare e abilitare il personale incaricato per gli adempimenti previsti;  

 dirigere e a coordinare l’attuazione del progetto. A fronte dell’attività effettivamente e 

personalmente svolta verrà corrisposto il compenso di € 1500,00 Lordo Dipendente 

corrispondente a n. 46 ore (quarantasei), di impegno lavorativo con compenso orario di 

euro 33,18 lordo stato. 

Le prestazioni di cui sopra saranno svolte in orario extracurriculare e saranno retribuite in misura 

proporzionale ai finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte, documentate dai verbali 

e o dalle firme apposte sul registro delle presenze appositamente costituito. L'incarico decorre 

dalla data di sottoscrizione del contratto fino al termine delle attività progettuali. Il presente 

incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del Progetto per 

cause non volontarie. Il presente incarico è pubblicato all'albo della scuola e sul sito web 

dell'istituto. 

                 

 

                                                                    Il  Dirigente Scolastico 
        Eugenio  Benedetto D’Orsi                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                                                                             ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/93 

 

 
 


